
 
 
 
 

RECUEIL 
DES ACTES ADMINISTRATIFS 

DE LA PREFECTURE 
DES YVELINES 

 
 
 

 
 
 

N° 144 
Du 04 décembre 2017 



Préfecture des Yvelines
CAB

BRE

Arrêté complétant l’arrêté du 22 juin 2017 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
du travail pour la promotion du 15 juillet 2017 Arrêté 

Arrêté complétant l’arrêté du 22 juin 2017 portant attribution de la Médaille d’Honneur 
du travail pour la promotion du 14 juillet 2017 Arrêté 

DRCL
Bureau du contrôle de légalité – Intercommunalité

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Electricité des Vallées de la 
Vaucouleurs, de la Mauldre et de la Seine Aval (SIVAMASA) et adhésion de plein droit 
des collectivités membres du SIVAMASA au Syndicat d’Energie des Yvelines (SEY) Arrêté 

Yvelines
Direction départementale interministérielle des ter ritoires

SE
Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Fontenay-Saint-
Père.
(M. Didier RAULT) Arrêté 

S/Prefecture de Mantes la Jolie

PDMS

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017162/ " les berges de Conflans" Arrêté 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTIVE - N°PDMS 
2017163/ " petite origole" Arrêté 

Sommaire N° 144 du 04 décembre 2017



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017334-0001 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Le Secrétaire général 

 
Le 30 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complétant l’arrêté du 22 juin 2017 portant attribution de la Médaille d’Honneur du 
travail pour la promotion du 15 juillet 2017 

 
  
 
 





 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017334-0002 
 
 
 

signé par 
Julien CHARLES, Le Secrétaire général 

 
Le 30 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
CAB 

 
 

 
 
 
 

Arrêté complétant l’arrêté du 22 juin 2017 portant attribution de la Médaille d’Honneur du 
travail pour la promotion du 14 juillet 2017 

 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017300-0009 
 
 
 

signé par 
Gérard DEROUIN, Sous Préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 27 octobre 2017  

 
 
 
 
 

Préfecture des Yvelines 
DRCL 

 
 

 
 
 
 

Arrêté portant dissolution du Syndicat Intercommunal d’Electricité des Vallées de la 
Vaucouleurs, de la Mauldre et de la Seine Aval (SIVAMASA) et adhésion de plein droit des 

collectivités membres du SIVAMASA au Syndicat d’Energie des Yvelines (SEY) 
 
  
 
 









 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017333-0001 
 
 
 

signé par 
Bruno CINOTTI, Directeur départemental des territoi res 

 
Le 29 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
Direction départementale interministérielle des territoires 

 
 

 
 
 
 

Arrêté prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Fontenay-Saint-Père. 
(M. Didier RAULT) 

 
  
 
 



PRÉFET DES YVELINES

Direction départementale des territoires

Service de l'Environnement

Unité Forêt, Chasse, Milieux Naturels

ARRETE  PREFECTORAL n° SE 2017 - 000249
prescrivant des tirs de nuit de sangliers sur la commune de Fontenay-Saint-Père

Le Préfet des Yvelines,

VU le code de l’environnement, notamment son article L.427-6,

VU l’arrêté du 19 pluviôse an V,

VU les arrêtés préfectoraux n° SE 2014-000205 et n° SE 2015-000105 du 29 décembre 2014 et du 2 juillet
2015 portant nomination des lieutenants de louveterie pour le département des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° 2015237-0008 du 25 août 2015 accordant délégation de signature à Monsieur
Bruno CINOTTI, directeur départemental des territoires des Yvelines,

VU l’arrêté préfectoral n° SE-2016-000138 du 29 juin 2017 fixant la liste des animaux classés nuisibles
dans le département des Yvelines pour la période allant du 1er juillet 2017 au 30 juin 2018,

VU la demande présentée par Monsieur Pascal MOUSSARD, agriculteur sur la commune de Fontenay-
Saint-Père, en date du 23 novembre 2017,

VU le constat effectué par Monsieur Didier RAULT, lieutenant de louveterie, en date du 24 novembre
2017,

VU la consultation de la fédération interdépartementale des chasseurs d’Île-de-France,

CONSIDERANT  la  présence  régulière  d’animaux  dans  les  cultures  et  les  dégâts  sur  les  parcelles  de
Monsieur Pascal MOUSSARD, au lieu-dit « Les Henhaches » sur la commune de Fontenay-Saint-Père 

CONSIDERANT les difficultés de régulation du sanglier sur les parcelles cultivées à proximité immédiate
des terrains non chassés de la réserve naturelle régionale de Limay, 

ARRÊTE :

Article 1er : Monsieur Didier RAULT, lieutenant de louveterie, effectuera à compter de la date de signature
du présent arrêté et ce jusqu’au 31 décembre 2017 des tirs de nuit de sangliers sur les parcelles en culture de
Monsieur Pascal MOUSSARD et les parcelles limitrophes, au lieu-dit « Les Henhaches » sur la commune de
Fontenay-Saint-père.

Il pourra être assisté par monsieur Pascal COLLIN lieutenant de louveterie de la circonscription voisine et
suppléé par tous les lieutenants de louveterie nommés sur le département des Yvelines.

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

1/2



Article 2 : Le lieutenant de louveterie pourra être assisté de deux personnes pour la conduite du véhicule et
l’utilisation de projecteurs.  Seuls les lieutenants de louveterie  sont  habilités à tirer.  Les tirs devront  être
réalisés à balles, de manière fichante, à courte distance de l’animal et pourront être effectués à partir du
véhicule.
Le devenir des sangliers abattus relève de la responsabilité des lieutenants de louveterie.

Article 3 : Monsieur Didier RAULT informera la brigade territoriale de gendarmerie lors de ses actions.

Article 4 : Un compte-rendu écrit sera adressé à la direction départementale des territoires, dans les 48 heures
suivant la fin des opérations.

Article 5 :  Le directeur départemental des territoires est chargé de l’application du présent arrêté qui sera
notifié à Monsieur Didier RAULT pour exécution, et transmis pour information au chef de la brigade mobile
d’intervention  Île-de-France  –  Ouest  de  l’O.N.C.F.S.,  à  Monsieur  le  président  de  la  Fédération
Interdépartementale  des  Chasseurs  d’Île-de-France,  au  commandant  du  groupement  de  gendarmerie  des
Yvelines, au maire de Fontenay-Saint-Père et publié au recueil des actes administratifs de la préfecture.

Fait à Versailles, le 29 novembre 2017

                   

Pour le Préfet et par délégation,

Le directeur départemental des territoires,

signé :

Bruno CINOTTI

Direction départementale des territoires – 35, Rue de Noailles  BP 1115 - 78011 Versailles Cedex 
Tél : 01.30.84.30.00 -      www.yvelines.gouv.fr

2/2



 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017334-0003 
 
 
 

signé par 
Gérard DEROUIN, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 30 novembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017162/ " les berges de Conflans" 

 
  
 
 



















 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 
 

Arrêté n° 2017335-0005 
 
 
 

signé par 
Gérard DEROUIN, Sous-préfet de Mantes-la-Jolie 

 
Le 1er décembre 2017  

 
 
 
 
 

Yvelines 
S/Prefecture de Mantes la Jolie 

 
 

 
 
 
 

ARRETE PORTANT AUTORISATION DE MANIFESTATION SPORTI VE - N°PDMS 
2017163/ " petite origole" 

 
  
 
 
 


















